
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
Den 18. september 2014 

Høringssvar budget 2015 – 18. 

MED-Udvalget Sydskolen 

 

 

MED-udvalget bakker op om høringssvaret fra Sydskolens skolebestyrelse og 

udtaler derudover, at det er meget vigtigt at være opmærksom på SFO-

området. I takt med det faldende børnetal og dermed mindre økonomi til 

SFO-området, er det vigtigt at der stadig er økonomi til pædagogerne i 

skoletiden.  

MED-udvalget opfordrer til at prisen for en SFO-plads afpasses den mindre 

åbningstid. MED-udvalget er bekymret for at mange børn meldes ud, især i 

SFO2, med den konsekvens, at en del børn tilbringer tiden alene derhjem-

me og uden kvalitet i eftermiddagstimerne. 

MED-udvalget gør opmærksom på, at en øgning af pædagogstuderende i 

kommunens institutioner, medfører et stigende behov for uddannede prak-

tikvejledere og dermed økonomi til uddannelse. 

Omstrukturering af folkeskolen både, hvad angår reform, arbejdstid og 

struktur, er omfattende og dermed ekstra tids- og energikrævende. MED-

udvalget finder, at der burde afsættes ekstra midler, der kan tilgodese de 

ekstra behov som en organisationsændring af denne størrelse afføder. 

Kravene i den nye folkeskolelov er meget specifikke omkring uddannelse af 

lærere og pædagoger. MED-udvalget mener, at der bør indregnes økonomi 

til efter- og videreuddannelse af personale i pris gange mængde regulerin-

gerne. 

MED-udvalget hilser den øgede økonomi til rengøringsområdet velkommen; 

men efterlyser økonomisk råderum på området således, at det igen kan 

blive muligt at få gjort hovedrent på kommunens skoler. 
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Claus Hansen 
Center for økonomi 
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Endelig, er MED-udvalget bekymret over, at forslaget om udviklende læringsmiljøer, ikke er 

med i budgetforliget. Folkeskolereform og skolestruktur burde netop understøttes af spænden-

de og udviklende læringsmiljøer. 

 

På MED-udvalgets vegne  

Dorthe Baun 

Formand 

 

 


